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Hattrick dospělých titulů před dvacetinami

Klikni na  sledovat  
@golfovenoviny  
na        a vyhraj! 
Ryder Cup letos zavítá poprvé ve své historii do Itálie. 
Chervò jako světoznámá tradiční značka golfového 
oblečení nemůže u této události chybět. Pro vítěze 
soutěže je připraven deštník a klobouk s logem Ryder 
Cup. Pořiďte si i vy svůj model Ryder Cup - exkluzivně 
v prodejně Chervò Store, Maiselova 41/21, Praha 1.

Více na www.golfovenoviny.cz/souteze

 

 

 

Devatenáctiletý Filip JAKUBČÍK vyhrál potřetí za sebou mezinárodní mistrovství republiky dospělých na rány, což se ještě nikomu nepovedlo. Že by nabral motivaci z dopravní značky na Zbraslavi? O šampionátu píšeme na str. 4 
Foto: Zdeněk Sluka
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Dvacet hvězd Czech Masters na Albatrossu

ww

TI NEJLEPŠÍ 
JEZDÍ NA ALBATROSS 
MINIMÁLNĚ
JEDNOU ZA ROK

PŘIDEJTE SE K NIM

Turnaj D+D Real Czech Masters se letos hraje na Albatrossu podeváté. Série DP World Tour, někdejší European Tour, ještě neměla v tomto století v Česku tak 
skvělé obsazení, jaké slibuje letošní ročník, který se koná od 24. do 27. srpna.

Padraig HARRINGTON

Irsko, 51 let. Majitel tří titulů katego-
rie major: Open Championship 2007 
a 2008 a PGA Championship 2008. 
Vyhrál dvanáct turnajů v Evropě a tři 
na PGA Tour. Čtyřnásobný vítěz Ryder 
Cupu jako hráč. V červenci prohrál 
play off na Senior Open s Alexem 
Čejkou. Neustále experimentuje  
s technikou švihu. Na Albatrossu 
bude počtvrté, v roce 2018 skončil 
druhý.

Francesco MOLINARI

Itálie, 40 let. Hráč druhé stovky svě-
tového žebříčku vládl jako první Ital 
na Open 2018 a stal se evropskou 
jedničkou sezony. V ní rovněž získal 
plný počet pěti bodů při Ryder Cupu 
ve Francii, z toho čtyři ve čtyřhrách 
s Angličanem Tommy Fleetwoodem. 
Přinesl vítězný bod týmu Evropy 
ze singlu proti Philu Mickelsonovi.  
V Česku hraje poprvé, bude tu i jeho 
bratr Edoardo.

Shane LOWRY

Irsko, 36 let. Jako amatér vyhrál  
v roce 2009 Irish Open a stal se 
profesionálem. Vítěz Open 2019 na 
irském Royal Portrush. S 30. místem  
světového žebříčku aktuálně nejlep-
ší hráč na Albatrossu. Letos skončil  
v top 20 na třech turnajích kategorie 
major, jen na Open neprošel cutem. 
V letech 2009 až 2011 hrál Euro- 
pean Tour v Čeladné, nejvýš skončil 
šestnáctý.

Luke DONALD

Anglie, 45 let. Byl světovou jednič-
kou 56 týdnů, ačkoli nikdy nevyhrál 
turnaj kategorie major. Vítěz sedm-
nácti profesionálních turnajů a prv-
ní hráč, který současně vyhrál ce-
lou sezonu (2011) jak na DP World  
European Tour, tak na americké PGA 
Tour. Čtyřnásobný člen vítězného 
týmu v Ryder Cupu je kapitánem pro 
zářijové utkání v Itálii. V Česku hraje 
poprvé.

Thomas BJÖRN

Dánsko, 52 let. Nejúspěšnější dán-
ský profesionál s patnácti tituly na 
European Tour. Jako první Dán hrál 
v roce 1997 Ryder Cup a v roce 
2018 byl kapitánem vítězného týmu 
v Paříži. O své zkušenosti v soutěži 
napsal knihu Mind Game (Hra mys-
li). Dvakrát skončil druhý na Open 
(2000 a 2003). Před čtyřmi lety pro-
šel na Albatrossu cutem a dělil se  
o 58. místo.

Pablo LARRAZÁBAL

Španělsko, 40 let. Vítěz devíti turnajů 
DP World Tour. Letos vyhrál dvakrát,  
v Holandsku a v Koreji, stejně úspěš-
ný byl loni ve Španělsku a Jižní Africe. 
V Česku hraje podruhé, při premié- 
ře v Čeladné 2009 neprošel cutem.

Thorbjörn OLESEN

Dánsko, 33 let. Sedminásobný vítěz 
na evropském okruhu, letos vyhrál  
v Thajsku. V Ryder Cupu 2018 (ka-
pitán Thomas Björn) porazil Jordana 
Spiethe 5/4. Jeho stíhání kvůli ne-
přístojnému chování v letadle roku 
2019 bylo zastaveno.

Rasmus HOJGAARD

Dánsko, 22 let. Jako první Dán vyhrál 
v červenci domácí DP World Tour  
a získal už čtvrtý titul. Třetí nejmlad-
ší vítěz na okruhu: v osmnácti letech 
vyhrál na Mauriciu. Jeho dvojče Ni-
colai zvítězil v Evropě dvakrát a rov-
něž se objeví na Albatrossu.

Adrian MERONK

Polsko, 30 let. První polský vítěz na 
DP World s třemi tituly. Aktuálně 
padesátý hráč světového žebříčku  
a čtvrtý v pořadí Race To Dubai. 
Kandidát divoké karty na Ryder Cup 
pro hřiště Marco Simone, kde zvítě-
zil letos v květnu na Italian Open.

Stephen GALLACHER

Skotsko, 48 let. Člen vítězného tý- 
mu Ryder Cupu 2014 na domácím 
hřišti v Gleneagles. V roce 1998 vy-
hrál Challenge Tour na Karlštejně. 
Čtyřnásobný vítěz evropské série 

hraje letos se statusem ze žebříčku 
„career money“.

Kiradech APHRIBARNRAT

Thajsko, 34 let. Čtyřnásobný vítěz 
na evropské sérii. V roce 2018 se 
dostal do top 30 světového žeb-
říčku. „Thajský Tiger“ je vlastním 
jménem Anujit Hirunratanakorn, ale 
rodiče mu změnili jméno, aby mu 
nové přineslo štěstí.

Robert MCINTYRE

Skotsko, 27 let. Dvojnásobný vítěz 
na DP World Tour (Kypr 2020 a Mar-
co Simone 2022) a Nováček roku 
2019. V červenci skončil druhý za 
Rorym McIlroyem na domácím Sco-
ttish Open. Levoruký hráč s precizní 
hrou železy.

Nicolas COLSAERTS

Belgie, 40 let. Hrál na divokou kar-
tu jako první Belgičan v Ryder Cupu 
2012, kde s Lee Westwoodem pora-
zil Tigera Woodse a Steva Strickera 
díky eaglu a osmi birdie. Trojnásob-
ný vítěz evropské tour s mimořádně 
dlouhými odpaly.

Jamie DONALDSON

Wales, 47 let. Jeho posledním ze 
šesti evropských vítězství bylo prv-
ní Czech Masters v roce 2014. Díky 
tomu se dostal do Ryder Cupu, kde 
byl autorem vítězného bodu Evro-
py. Jeho wedge k tyči byla vyhláše-
na Ránou roku.

Maximilian KIEFFER

Německo, 33 let. Obhájce titulu 
na Czech Masters, svého jediného 

v kariéře na DP World Tour.  
V červnu skončil třetí na do-
mácím BMW International 
Open u Mnichova. Pochází  
z klubu Hübbelrath, stejně jako 
Martin Kaymer a Sandra Gal.

Eddie PEPPERELL

Anglie, 32 let. Oba své tituly 
na DP World Tour získal v roce 
2018, kdy vyhrál katarské  
i britské Masters. Aktivní glo-
sátor golfového dění na svém 
blogu i twitteru. Milovník vína 
a majitel dvou loveckých psů.

Rafa CABRERA BELLO

Španělsko, 39 let. Čtyřnásob- 
ný vítěz European Tour hrál po- 

prvé v Česku na Ypsilon Cha- 
llenge v roce 2008, kde skončil 
druhý. Letos při Challenge Tour 
v Kácově neprošel cutem. Ses-
tra Emma působila na Ladies 
European Tour.

Rory SABBATINI

Slovensko, 47 let. Rodák  
z Jižní Afriky má čtyři pasy  
a po své druhé svatbě repre-
zentuje Slovensko, pro něž 
v roce 2021 získal stříbrnou 
medaili z olympijských her  
v Tokiu. Vítěz šesti turnajů na 
PGA Tour.

Julien BRUN

Francie, 31 let. Hráč Albatros-

su žije v Praze se slovenskou 
přítelkyní. Vyhrál na Challenge 
Tour 2012 jako amatér a přidal 
další dva tituly na sérii v roce 
2021. Loni zvítězil na Czech 
Open v Berouně po play off  
s Alešem Kořínkem.

Victor PEREZ

Francie, 30 let. Na DP World 
Tour prorazil vítězstvím ve 
Skotsku při Alfred Dunhill 
Links Championship 2019 
nedaleko Dundee, kde žije. 
Loni přidal výhru po play-off 
na Dutch Open a letos zvítězil 
v Abú Dhabí. Měří 198 centi-
metrů.

Stranu připravil Čeněk Lorenc

Adrian Meronk, trojnásobný vítěz na DP World Tour z Polska
Foto: DP World Tour
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Zuska se v Evropě rychle prosadil
Mezi profesionály vstoupil Jiří 
Zuska v červnu, kdy tím opus-
til status nejlepšího českého 
amatéra. Při Challenge Tour 
na Kaskádě, ale ani o měsíc 
později v Rakousku ještě ne-
postoupil cutem, ale pak při-
šly dva velké úspěchy.

Čtyřiadvacetiletý Zuska oslnil děle-
ným druhým místem na Big Green 
Egg German Challenge. S celkovým 
skóre 6 pod par ho na hřišti Wit-
telsbacher GC (Neuburg an der Do-
nau) dělila jediná rána od vítěze, 
jímž byl Španěl Francesco Laporta.
 Po dvou kolech za 72 ran si Zuska 
schoval to nejlepší na víkend. „Prv-
ní dva dny jsem ke hře přistupoval 
s tím, že opravdu chci projít cutem. 
Přece jen od přestupu k profesioná-
lům je tohle moje práce a cut je pro 
mě najednou ještě důležitější,“ řekl 
hráč z Podbořánek.
 Třetí kolo začal pěti birdie v řadě, 
pak přidal ještě jedno a k tomu dvě 
bogey, a s výsledkem 68 (-4) skočil 
do top 10.

Kámen ze srdce

„S cutem mi spadl kámen ze srdce  
a najednou jsem hrál mnohem uvol-
něněji. Neměl jsem co ztratit, tak 
jsem do toho šel naplno. Sobotní 
start byl parádní, napadaly mi tam 

všechny birdie putty, a to ten nej-
kratší byl asi ze tří metrů,“ popsal 
svůj vzestup Zuska.
 Do finále vstoupil třemi birdie na 
první devítce. I přes dvě bogey mu 
ale pomohla zaváhání soupeřů v ná-
ročných větrných podmínkách. „Ani 
jsem nebyl moc nervózní, protože na 
začátku kariéry nemám co ztratit. Di-
váci na turnaji oceňovali dobré rány, 
což bylo příjemné,“ řekl profesionál.
 Závěr kola byl dramatický: birdie 
na patnáctce, bogey na sedmnáctce 
a birdie na pětiparové osmnáctce 
přinesly celkem 70 ran a výdělek 
18 125 eur. O druhé místo se Zuska 
dělil s velkými jmény tour, jimiž jsou 
dva turnajoví vítězové Dominic Foos 
(Německo) a Gary Boyd, a také další 
Angličan Ashley Chesters.

Irské povzbuzení

„Konečně jsem prorazil. Sice to na 
první místo a případné play-off ne-
vyšlo o jedinou ránu, ale jsem oprav-
du spokojený, že jsem udělal velký 
pokrok,“ dodal Zuska, kterému top 
10 v Německu zajistilo start na ná-
sledující Irish Challenge.
 Tam si na hřišti Headfort GC (par 
71) zapsal celkové skóre 5 pod par  
a dělené dvanácté místo, když na 
další top 10 scházela opět jedna 
rána. Odměnou mu tentokrát byl šek 
na 4125 eur.
 „První dvě kola byla úplně bez 
stresu a hrál jsem dost solidně. Moc 
mi tam sice nepadaly putty, ale na 
druhou stranu jsem nedělal moc 
chyb v poli. Díky Německu jsem vě-
děl, že moje hra je dostatečně dobrá, 

a to mi dodalo sebevědomí i do to-
hoto turnaje,“ řekl profesionál.
 „Finálová kola v Irsku byla zase 
větrnější, a taky pršelo. Jsem rád, 
že jsem se opět držel výsledky do 
paru. Leaderboard jsem sice nes-
ledoval, ale věděl jsem, že jsem na 
hraně top 10 a že rozhodující bude 
každá rána,“ dodal Zuska, který se 
beztak dostal do průběžného top 70 
Challenge Tour.
 Toto pořadí zajišťuje plnou kartu 
na nadcházející sezonu, top 20 zís-
kává kartu na DP World Tour pro rok 
2024. Zuska ovšem bude na podzim 
hrát také kvalifikační školy jak o nej-
vyšší evropskou tour, tak o PGA Tour.

Americká kolize

Zusku nejdřív mrzelo, že mu v Irsku 
těsně uniklo další top 10, ale nako-
nec přišla dobrá zpráva. Promotér 
D+D Real Czech Masters Petr Dědek 
mu totiž přesto zajistil pozvánku na 
následující British Challenge. Kvůli 
tomu tak Zuska nevyužil pozvánku 
na souběžný turnaj Korn Ferry Tour 
v Utahu. Na druhé americké sérii už 
hrál a prošel cutem v dubnu.
 Pro Challenge Tour v anglickém 
St. Mellion Estate ho dokonce tour 
označila v představovacím článku za 
„černého koně“ turnaje. V Cornwallu 
sice už cutem neprošel, ale čekají 
ho další evropské šance včetně D+D 
Real Czech Masters.              ČL

Jiří Zuska je mezi domácími profesionály favoritem Czech Masters
Foto: Challenge Tour

Jiří Zuska na Challenge Tour

MC British Challenge 
73-73

T12 Irish Challenge 
70-69-69-71

T2 German Challenge 
72-72-68-70

MC Euram Bank Open 
71-74

MC Kaskáda Challenge 
69-78

Top 11 Čechů v profižebříčku

1100. Jan CAFOUREK

1107. Jiří ZUSKA

1622. Filip MRŮZEK

1716. Gordan BRIXI

2018. Michal POSPÍŠIL

2089. Dominik PAVOUČEK

2117. Ondřej LIESER

2268. Štěpán DANĚK

2372. David TOMI  Am

2416. Aleš KOŘÍNEK

2838. Louis KLEIN  Am

Pořadí Official World Golf Ran-
king, platné k 7. srpnu

Cut Spilkové na majoru

Z e dvou českých profesionálek, 
hrajících poslední major sezo-

ny, prošla na Women´s Open cutem 
Klára Davidson Spilková. Po čtyřech 
kolech skončila v šesté desítce.
 Na hřišti Walton Heath v anglickém 
Surrey hrála také Kristýna Napoleaová, 
ale ta cutem (+2) neprošla kvůli celko-
vému skóre +13. Z pondělní kvalifika-
ce nepostoupila ani Jana Melichová, 
třetí česká vítězka na Ladies Euro- 
pean Tour za poslední dva roky.
 Po prvním kole se Spilková do-
stala do top 20, ale umístění neudr-
žela. „Chyby se stanou, pár jsem jich 
udělala, ale na druhou stranu jsem 

zase několik jamek zachránila. Klíč 
k úspěchu vězí v konzistenci, a ta mi 
posléze chyběla. Ve finále jsme hrály 
tu nejdelší variantu hřiště, takže vý-
sledek kola se dvěma ranami nad par 
beru jako solidní,“ řekla Davidson 
Spilková, která si v červenci zahrála  
i první evropský major, Evian Cham-
pionship, kde však cutem neprošla.
 S celkovým skóre +6 (71-74-75-74) 
se Spilková dělila o 56. místo a z re-
kordní dotace 9 milionů eur získala 
21 075 eur. Svůj druhý major po le-
tošním Chevron Championship vy-
hrála Američanka Lilia Vu (-14) a stala 
se světovou jedničkou.                   GN

Klára Davidson Spilková
Foto: Tristan Jones

 Parkování před obchodem500 metrů od metra Anděl

Váš golfový caddy od roku 20
0

9

OSTROVSKÉHO 36A 
PRAHA 5 - SMÍCHOV
TEL: 603 566 215

GOLFEUROPEGOLFEUROPE

PO-ČT 9:00-19:00, PÁ 9:00-16:00



4

Šampionát na rány: Hattrick a premiéra

Ať se mezinárodní šampionát 
Česka amatérů na rány konal 
kdekoli, měl v posledních třech 
ročnících stejného vítěze. Filip 
Jakubčík vyhrál po Kunětické 
hoře a domácí Kaskádě také 
letos na pražské Zbraslavi.

MUŽI
Teprve devatenáctiletý Jakubčík je 
první, kdo dokázal zkompletovat ta-
kový hattrick. Navíc byl ještě druhý  
v roce 2019 v Karlových Varech po 
play off s Němcem Leonem Breinerem 
a osmý o rok později na Karlštejně.
 Rodák z Holešova má za sebou 
první rok studia na University of Ari-
zona. V deštivém finále šampionátu  
v Prague City Golf Clubu zahrál nej-
lepší kolo turnaje 66 (-6), a s celko-
vým skóre 10 pod par porazil o ránu 
třináctiletého Louise Kleina. Ten 
dlouho vedl, ale na předposlední 
jamce dal bogey, zatímco Jakubčík 
birdie. Třetí skončil Václav Tichý, stej-
ně jako klubový hráč Albatrossu Klein.

Jak to viděl vítěz?

Finále: „Do turnajů nechodím s cí-
lem vyhrát. Vždy se soustředím na 
svou hru a to, abych hrál podle svých 
představ. Po posledním puttu jsem 
byl trochu šokován tím, jak jsem za-
hrál druhou devítku. Ta první mi moc 
nevyšla, a tak mi nezbývalo než začít 
hrát agresivněji. Neměl jsem co ztra-
tit. Na desáté a jedenácté jamce mi 
tam spadlo birdie a pak na třináctce 
eagle. Ten mě dostal do mé komfort-
ní zóny. Vše bylo najednou velice 
přirozené a automatizované.“

Soupeř: „S Louisem jsem šel všech-
na čtyři kola a viděl jsem, že hraje 
skvěle. Nic mi nedaroval. Kvůli němu 
bylo toto vítězství ještě těžší než 
předchozí dvě.“

Tým: „Hned po dohrání mi k hattric-
ku blahopřál můj trenér Ondřej Trupl, 
kterému vděčím za celkovou přípra-
vu. Děkuji také rodičům za podporu.“

Plány: „V polovině srpna mě čekal 
návrat do Ameriky, kde mi začne dru-
hý ročník studia. Také hned hrajeme 

ŽENY
S prvním titulem mezinárodní mist-
ryně žen na rány se do nové životní 
etapy vydává Veronika Kedroňová. 
Olomouckou amatérku čeká nástup 
na americkou univerzitu Kent State 
v Ohiu.
 Ani při neúčasti nejlepší Patri-
cie Mackové, která místo na domácí 
Zbraslavi hrála Patsy Henkins Tro-
phy (píšeme na straně 5), nebyla 
devatenáctiletá Kedroňová největší 
favoritkou. Rodačka z Rožnova pod 
Radhoštěm ale navázala na svůj me-
zinárodní titul v kategorii do 18 let.
 Nejlepším kolem turnaje zůsta-
lo to první Dominiky Burdové za  
68 ran, avšak Kedroňová předved-
la nejvyrovnanější hru. Po kolech  
71-71-73-72 se jako jediná dosta-
la celkově pod par jednou ranou. 
Druhá skončila s odstupem tří úde-

Filip Jakubčík
Foto: Zdeněk Sluka

kvalifikaci, takže jsem se chtěl dobře 
připravit. Máme skvělý tým. Sice nám 
odešlo pět hráčů, ale máme jednoho 
nového z Číny a také do týmu přichá-
zí Carl Siemens z Německa, se kte-
rým jsem se už potkal na některých 
turnajích. Škola je u mne na prvním 
místě, a proto jsem po mistrovství už 
nehrál ani Czech Open Golf Tour na 
Kaskádě.“

což potvrdila prvním kolem. Výhra je 
pro mě zatím největším úspěchem  
v mezinárodních soutěžích.“

Turnaj: „To, že bych mohla vyhrát, mi 
došlo až po třetím kole. Nejtěžší byl 
právě večer před finále, kdy mi lidé 
psali, že je to skvělé a že všechno 
taky dobře skončí. Měla jsem strach, 
že se to nepovede a že soupeřky bu-
dou lepší.“

Finále: „Déšť na finále mi udělal ra-
dost, jelikož se nedalo očekávat, že 
někdo ulétne nějakým nízkým výsled-
kem. Navíc v dešti hraju docela dobře. 
Na poslední jamku jsem po bogey na 
sedmnáctce pospíchala a díky ready 
golfu jsem odpálila jako první. Chtě-
la jsem to mít rychle za sebou. Trefila 
jsem střed greenu a už jsem uvěřila 
výhře. Dohrát na čtyři putty do jamky 
bych přece měla. Oporou při finále 
byl můj trenér Petr Němeček.“

Plány: „V Ohiu bude všechno nové, 
ale měla bych mít volnější program. 
Na škole zatím znám jen kouče, ale 
na turnajích budu potkávat české 
hráčky.“              GN

Veronika Kedroňová
Foto: Zdeněk Sluka

Vicemistr Louis Klein se svým otcem a caddiem
Foto: Zdeněk Sluka

Divácký doprovod na Zbraslavi
Foto: Zdeněk Sluka

Čeští amatéři v žebříčku WAGR

98. Petr HRUBÝ  64. Patricie MACKOVÁ

129. Filip JAKUBČÍK  83. Denisa VODIČKOVÁ

325. Louis KLEIN  256. Agáta VAHALOVÁ

463. Matěj BAČA  269. Veronika KEDROŇOVÁ

592. Jakub JANDA  308. Klára HURTOVÁ

931. David TOMI  319. Sofie HLINOMAZOVÁ

968. Timotej FORMÁNEK  349. Karolína STARÁ

Pozn. Pořadí World Amateur Golf Ranking k 7. 8. 2023

rů Rakušanka Katharina Zeilinger  
a třetí byla o další ránu zpět Burdo-
vá. Obhájkyně titulu Denisa Vodič-
ková dohrála jako pátá, o ránu za 
Karolínou Starou.

Jak to viděla vítězka?

Ambice: „Na vítězství jsem před tur-
najem nemyslela. Brala jsem Domini-
ku Burdovou jako největší soupeřku, 

Syn vyhrál i s otcem
D ruhé vítězství letošní se-

zony na Czech Pro-Am Te-
aching Tour si z Panoramy Kácov 
odvezl Jakub Švarc.
 Profesionál GC Praha vyhrál 
se 72 ranami (par) a navázal na 
svůj úvodní triumf ze Mstětic. 
Navíc vyhrál také týmovou sou-
těž s otcem Pavlem coby třetím 
nejlepším amatérem (každý měl 
po 38 bodech) a jedním skokem 
do kácovského jezera šampionů 
tak oslavil dvojnásobný triumf.
 Švarc porazil o tři rány Jiřího 
Němečka a o čtyři dvojici Lukáš 
Hrouda a Jaroslav Krejcar na 

děleném třetí místě. O pátou 
příčku se na 77 ranách podělili 
Vladimír Velenský a Rudolf Ne-
chanický jr. V kategorii Apprenti-
ce byl nejlepší Bedřich Petráň III. 
se 76 údery.
 Bývalý fotbalový reprezen-
tant Libor Sionko obešel kombi-
naci devítek Forest a Meadows  
v paru, když měl šest birdie  
a stejný počet i bogey. Přesto jeho  
40 bodů nestačilo na Ellu Tychle-
rovou, která měla ještě o dva 
body víc a zvítězila v amatérské 
kategorii. Na Panoramě Kácov 
startovalo celkem 73 hráčů.      ČL
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Souboj členek LET vyhrála Melecká
Start dvou členek Ladies Euro- 
pean Tour byl ozdobou čtvr-
tého turnaje Raiffeisenbank 
Czech Open Golf Tour na Kas-
kádě. Těsný duel nakonec vy-
hrála Tereza Melecká o ránu 
nad Sárou Kouskovou.

V době, kdy ženy hrály poslední 
major sezony, Women´s Open, měly 
dvě české členky LET volno, které 
využily k výjimečnému startu na 
domácí společné sérii profesionálů 
a amatérů.
 Obě profesionálky zahrály první 
kolo za 69 ran. Ránu na ně ztrácela 
loňská vítězka série, amatérka De-
nisa Vodičková. Po druhém kole se  
67 údery převzala vedení o čtyři 
rány Kousková, když se na děleném 
druhém místě sešly Melecká (71)  
s Vodičkovou (70). Finálové kolo na-
víc Melecká zahájila s double bogey.
 „Ztrácíte čtyři rány, což je hod-
ně, zvláště když vedla Sára. Na prv-
ní jamce jsem ke všemu zahrála do 
bunkeru, odkud jsem se jen vysekla 
a pak dala trojputt,“ komentovala 
začátek Melecká, která se ale na 
první devítce vzpamatovala. Od 
trojky do devítky měla čtyři birdie 
a další dvě přidala na šestnáctce  
a osmnáctce, když chybovala už jen 
bogey na dvanácté jamce.

 Kousková obešla první devítku 
s dvěma birdie i bogey v paru a po 
birdie na třináctce si připsala tři bo-
gey za sebou. „Po šestnáctce jsme 
najednou na tom byly se Sárou stej-
ně. Ona pak zahrála birdie a vedla 
o jednu ránu. Mně šla moc dobře 
železa a na poslední jamce jsem to 
poslala na tři metry k tyči. Věděla 
jsem, že když dám birdie, tak půjde-

me minimálně do rozstřelu,“ řekla 
Melecká po výsledku 69.
 Kousková měla ovšem na závě-
rečném čtyřparu bogey a skončila 
se skóre 74 druhá. Třetí Vodičková 
na ni ztratila sedm ran, když ani jed-
nou neskórovala a zapsala si 77.
 „Hodně jsem teď trénovala a na 
Kaskádu jsem se přihlásila, abych 
si zahrála turnaj a ujistila se, že vše 

jde správným směrem. V letošním 
žebříčku LET jsem daleko od postu-
pového 70. místa pro příští sezonu 
a bude to chtít hrát hodně dobře, 
abych si udržela kartu a nemusela 
jít do kvalifikace,“ řekla vítězná Me-
lecká.
 Mezi muži zvítězil osmnáctiletý 
Timotej Formánek. Amatér z Hodko-
viček otevřel turnaj 66 ranami, a to 
i s double bogey na poslední jamce. 
Druhý den přidal 70 a v klidném finá-

le zahrál celkově par s jedním birdie 
i bogey. Stříbrného amatéra Davida 
Siwyho porazil o čtyři rány. O třetí 
místo se s odstupem dalších dvou 
ran podělili profesionál Štěpán Da-
něk a amatér Matěj Mňahončák.
 „Nastavení hřiště mi sedlo. 
Všechna tři kola jsem vlastně hrál 
stejně, jen ve druhém a třetím kole 
mi tam toho spadlo méně,“ řekl For-
mánek, trénující stejně jako Mňa-
hončák v akademii Skopový.        GN

Tři nejlepší ženy z Kaskády: v podřepu Tereza Melecká, vlevo Sára Kousková,  vpravo De-
nisa Vodičková                                   Foto: Zdeněk Sluka

Vítězný amatér Timotej Formánek
Foto: Zdeněk Sluka

www.golfarts.cz
PROTOŽE NA STYLU ZÁLEŽÍ www.golfarts.cz
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Golfový obchod s veškerým vybavením

Macková vítězná v týmu Evropy

Nejlepší domácí amatérka Patri-
cie Macková byla členkou vítěz-
ného týmu Evropy v utkání Pat-
sy Hankins Trophy proti výběru 
Asijsko-pacifického regionu.

Patricie Macková
Foto: Zdeněk Sluka

Dvaadvacetiletá hráčka Prague City 
Golf Clubu nastoupila díky nominaci 
Evropskou golfovou federací do bi-
enálního zápasu ve španělském La 
Manga Golf Clubu. Šlo o třetí ročník 
trofeje, založené v roce 2016.

Hořehledy měly dvacet
D vacáté narozeniny oslavilo hři-

ště v Hořehledech. Na progra-
mu byly turnaj, grilování a také pře-
konání rekordu.
 „Každému areálu bych přál, aby 
oslava jeho narozenin vypadala jako 
ta naše,“ uvedl generální manažer 
resortu Martin Kopčák, rovněž autor 
scénáře slavnostního dne.
 Nejprve se po snídani hrál ne-

tradiční foursome trojic (sixsome), 
okořeněný vloženými soutěžemi 
v duchu „Pomsty greenkeepera“. 
Nejúspěšnější byli Tomáš Spousta, 
David Švajcr a Tomáš Půlpán, dru-
zí skončili junioři Petr Juráš, Dan 
Koudelka a Lukáš Fučík, třetí byla 
rodina Čulákových (Roman, Blanka a 
Roman).
 Odpoledne patřilo grilování  

a vystoupení skupiny Jazz in Deck. 
Potom už se šlo na čtyři pokusy  
o časový rekord v obehrání devíti 
jamek. První čas, 11:47 min, byl na-
konec vylepšen až na 9:29,55 min, 
což je nový český rekord.
 Zábava pokračovala do noci, 
kdy došlo na drobné golfové sázky, 
troubleshoty na recepci i na soutěž 
Tref si svého manažera.            MK

 Po předloňské prohře v Kata-
ru tentokrát Evropa zvítězila 19:13.  
V prvních dvou dnech se hrálo pět 
dopoledních zápasů ve foursomech  
a pět odpoledních ve fourballech. Fi-
nálový den byly na programu dvouhry.
 Po prvním dnu Evropa vedla o tři 
body. Remízový stav po foursomech 
přeměnily ve vedení domácích prá-
vě Macková a Švédka Kajsa Arwefjall, 
které těsně vyhrály fourball nad 
Shannon Tan (Singapur) a Caitlin  
Pierce (Austrálie).
 Česko-švédská dvojice prohrála 
druhý den foursome s australským 
párem Pierce, Maddison Hinson-
-Tolchard. Přesto Evropa vedla před 
dvouhrami o dva body a v singlech 
nedala sedmi vítězstvími Asii šanci. 
Macková prohrála 2:3 se světovou 
amatérskou pětkou, Jihokorejkou 
Kim Minsol.
 „Bylo to poprvé, kdy jsem repre-
zentovala Evropu, a tak jsem se moc 
těšila. Dostat se do nominace je pro 
mě odměnou za každodenní trénink. 
Vytvořily jsme skvělé týmy a zaslou-
ženě vyhrály,“ řekla Macková.
 Patsy Hankins Trophy je amatér-
ská soutěž žen po vzoru Ryder Cupu. 
Její mužskou obdobou je souběžně 
hraná Bonallack Trophy. Pohár je po-
jmenován po Novozélanďance Patsy 
Hankins (1945–2015).            GN

Sledujte aktuality 
na našem webu 

www.golfovenoviny.cz
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Rekreační profesionálku uklidnila práce

Po finančně nejistých letech, 
kdy se snažila živit jako hra-
jící profesionálka, se Kateřina 
Vlašínová (27) letos rozhodla 
pro změnu. Začala pracovat 
pro Golf House, a hned se to 
odrazilo na výsledcích. Včetně 
cutu na Tipsport Czech Ladies 
Open v Berouně.

Čeněk Lorenc

Rodačka z Třebíče prošla dvakrát cu-
tem při Ladies European Tour na Dý-
šině v letech 2013 i 2015, ale jako 
amatérka zůstala bez prize money. 
V roce 2016 jí do cutu přebývala 
jedna rána. Když se po absolvování 
University of Old Dominion ve Vir-
ginii zprofesionalizovala, zkoušela 
se prosadit střídavě na LET i druhé 
evropské LETAS. „Pokud ale na LETAS 
neskončíte do desátého místa, jste  
v minusu,“ konstatuje hráčka, která si 
nyní říká „rekreační profesionálka“.

Jak jste se dostala k práci v Golf 
House?

Přišla jsem do prodejny v Praze na 
Černém Mostě letos na jaře kvů-
li nějakému vybavení a zkusmo se 
přitom zeptala, jestli by náhodou 
neměli volné místo. A měli! Tak jsem 
hned nastoupila, abych měla nějaký 
jistý příjem. Hraní golfu jsem ne- 
opustila, ale výrazně jsem zvolnila,  
a hlavně jsem se uklidnila.

Dá se skloubit práce „za pultem“  
s tréninkem a turnaji?
Golf je hodně zvláštní sport a asi je-
diný, kde méně někdy znamená více. 
Když pracuju, tak mám čas akorát na 
ranní fitness. V práci začínám v deset, 
končím v sedm, a pak jedu z Černého 
Mostu domů do Chuchle. Neumím si 
představit tenistu nebo atleta, který 
by měsíc netrénoval, a pak nastoupil 
do soutěže. Jenže přesně tohle se 
mi stalo. Od konce června, kdy jsem 
prošla cutem na LET v Berouně, jsem 
odehrála dvě devítky na Černém 
Mostě a byla párkrát na drivingu,  
a s tím jsem odletěla na LETAS do 
Dánska.

Tam jste prošla cutem, takže to fun-
guje?
Do Dánska jsem letěla s Šideri Vá-

Kateřina Vlašínová při letošním Tipsport Czech Ladies Open v Berouně, kde prošla cutem
Foto: Zdeněk Sluka

Jako členka týmu Golf House a modelka
Foto (2x): Golf House

ňovou jen proto, že mě to stálo 
jen letenku. Bydlely jsme v rodině  
u přátel a měly jsme k dispozici i je-
jich auto. Měly jsme plný servis. Ten 
známý se předtím přijel podívat na 
LET do Berouna i se svou dvanáctile-
tou dcerou. Bez něj bych to nezvlád-
la. Mám pořád chuť hrát, i když taky 
mám pořád problémy se zády. Každý 
turnaj LETAS ale vyjde nejméně na 
patnáct tisíc korun. Pokud nekončíte 
do desátého místa a nezískáte aspoň 
tisíc eur, je okruh LETAS finanční se-
bevražda.

Udělala jste něco před turnajem  
v Dánsku jinak?
Vylepšila jsem puttování. Váhala 
jsem mezi různými drženími, a nako-
nec jsem se vrátila ke „claw“.

Budete ještě nějaké turnaje hrát?
Čekám na nový žebříček LET, v němž 
se hráčky prohodí podle letošních 
výsledků pro kategorie na další tur-
naje. Mám kategorii „career money“, 
se kterou se obvykle do turnajů ne-
dostanu. Kdyby se to povedlo, ráda 
bych hrála LET v Holandsku a Švýcar-
sku, ale momentálně je to daleko.

Co vlastně v Golf House děláte?
Všechno možné, hlavně kolem oble-
čení. Na hole a fitting jsou tam Jarda 
Soukup, Lukáš Kantor a Vašek Lébl.

Oblečení také sama předvádíte?
Jak se to vezme. V červenci jsem byla 
v Bad Saarow v Německu na foce-
ní kolekce J. Lindeberg pro podzim  
a zimu. Měli tam i profesionální mo-
delku a modela, a když jsem viděla, 
jak umějí pózovat, chtěla jsem se 
otočit a jet zpátky domů. Na druhou 
stranu, když došlo na golfové pózo-
vání, vypadalo to od nich jako „fake“. 
Tak jsem tam zůstala právě na tohle 
předvádění.

Jaký to byl zážitek, stát se golfovou 
modelkou?
Zaujala mě profesionalita a početnost 
týmu, který tam pracoval. Fotograf 
byl bývalý profesionální cyklista, kte-
rý už fotil nejen golfisty jako Tigera 
Woodse nebo Tommyho Fleetwoo-
da, ale i další sportovce, třeba tenistu 
Alexandera Zvereva nebo herce. Měl 
asistentku a dále tam byla šéfka týmu, 
dva lidi na marketing a sociální sítě, 
stylistka i vizážistka.

A jak dopadl výsledek, tentokrát 
mimo hřiště?
Vzhledem k modelům, které mi vy-
brali, jako leginy a podvlékací triko, 
jsem se necítila úplně komfortně. Na 
fotky ještě čekám, ale snad to nedo-
padlo špatně.

KATEŘINA VLAŠÍNOVÁ

LET 2023

T50 Beroun 
73-71-72 
1387,50 €

LETAS 2023

11. Švýcarsko 
74-72-67 
1260 €

T23 Kácov
72-76-74 
658,75 €

T33 Dánsko 
69-76-69 
762 €

Aktuality z české PGA
Novým sídlem PGA of Czech Repub-
lic se stane areál Royal Golf Clubu 
Beroun, kde se hraje profesionální 
Ladies European Tour a také Czech 
Open. Nebytový prostor pořízený pro 
sídlo se nachází v prvním patře domu 
číslo 962 v ulici Na Veselou. Bude to 
současně kancelář, archiv i zasedací 
prostor na jednání, semináře a škole-
ní. Pro členy PGAC bude otevřeno od 
9.00 do 18.00 vždy v pondělí a také 
každou první středu v měsíci. Úřední 
hodiny budou platit od 1. října.
 Stejně jako ČGF spustila i PGAC 
vlastní e-shop, kde prodává oblečení 
a doplňky se svým logem. „Tato no-

Nové sídlo české PGA
Foto: Royal Beroun Golf Club

vinka umožní členům PGA i široké 
veřejnosti získat kvalitní výbavu za 
velmi příznivé ceny,“ uvedla PGAC, 
jejíž členové mají na nákupy slevy. 
Současnou nabídku tvoří deset pro-
duktů značky FootJoy/Titleist, vždy 
po dvou tričkách typu polo, mikinách, 
svetrech, větrovkách a čepicích. Do-
dací lhůta je třicet pracovních dní.
 CPG International Series zahrnu-
je mezi turnaje, počítané do Order 
of Merit, také české akce. Česká PGA 
je jednou ze členských zemí CPG 
(Konfederace profesionálního golfu),  
a tak se do žebříčku zahrnují vý-
sledky mezinárodních turnajů Czech 
Open v Berouně a Czech PGA Tour 
Grand Finále na Kaskádě. Vítězové 
obdrží pozvánku na finálový turnaj 
CPG Series.         -PGA-

GOLF PRO VŠECHNY
Chcete si golf jen vyzkoušet?  

Anebo zahrát rychle před prací?
Otevřeli jsme ve Vinoři nové 6jamkové  

public hřiště pro všechny.

Přijďte a rezervujte si hru na recepci. 
Těšíme se na vás!

––––   www.pcg.cz   ––––
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Privátní sauny
Thajské masáže

Fyzioterapie

Privátní vířivky
Relaxační masáže
Aromaterapie

www.samuispa.cz

Bronz z Anglie mezi starší konkurencí
Annika Kohoutek a Anglie, 
to jde krásně dohromady. 
Šestnáctiletá hráčka v dubnu 
skončila druhá na R&A Girls‘ 
U16 Amateur Championship  
v Enville a v červenci byla třetí 
na English Girls´Open Amate-
ur Stroke Championship.

Čeněk Lorenc

Studentka a hráčka elitní střední 
školy v Albany na Bahamách tento-
krát měla většinou o dva roky starší 
soupeřky. Přesto svou linksovou pre-
miéru v Reading Golf Clubu (Caver-
sham) zvládla výborně.
 Zahrála celkově 3 pod par  
(69-75-71-70), když lepší byly jen 
vítězná Jihoafričanka Gia Raad (-10) 
a Angličanka Lili-Rose Hunt (-7).
 „Byl to můj první turnaj na linksu, 
a navíc v pravém anglickém počasí. 
Byla jsem trochu nervózní, ale roze-
hrála jsem turnaj pěkně, a nakonec 
jsem si to hezky užila. Na leaderboard 
jsem se ani moc nekoukala, protože 
šlo o čtyři kola a pořadí bylo hod-
ně těsné,“ popisovala Kohoutek už  
v Praze na Zbraslavi, kde se při me-
zinárodním mistrovství žen dělila  
o šesté místo, opět ve společnosti 
starších a zkušenějších soupeřek.
 „V Anglii nefoukal vítr jen první 

den, kdy jsme šly brzy ráno. Druhý 
den odpoledne začalo pršet od sed-
mé jamky a už nepřestalo. Poslední 
den se hrála dvě kola, tedy třicet 
šest jamek, opět s větrem a občas-

ným deštěm,“ dodala hráčka, která je 
ale podle svých slov na takové pod-
mínky zvyklá. Ostatně při dubnovém 
R&A Girls‘ U16 zažila podobné poča-
sí.

 „Turnaje v Anglii hraju odmalička, 
ale taky na Bahamách nám pěkně 
fouká. Chce to se teple obléct a vy-
razit,“ nedělala si Kohoutek těžkou 
hlavu. „Jsem ráda, že se mi podaři-

lo prosadit ve velké konkurenci a na 
jednom z největších turnajů, jaké 
jsem kdy hrála. Spousta starších ho-
lek ze startovního pole se už chysta-
la na americké univerzity.“
 Déšť provázel i finále domácího 
šampionátu. Zatímco první dvě kola 
zahrála Kohoutek za 70 a 73 ran, ve 
třetím kole si zapsala 78. „Nevybíra-
li jsme dobře hole a nepovedlo se 
mi pár jamek,“ hodnotila juniorka, 
 doprovázená tradičně otcem Au-
gustinem, bývalým tenistou coby 
caddiem. Ve finále se zase vrátila  
k dobrému golfu a dosáhla výsledku 
73. Celkové skóre potvrdilo její han-
dicap +4,0.
 Ale to nebylo z mezinárodních 
mistrovství žen zdaleka vše. V čer-
venci skončila druhá mezi dospělými 
na Slovensku, šestá v Lucembursku  
a jedenáctá v Dánsku!
 „Trenér (britský profesionál Jon 
Hearn) na Bahamách má radost. Už 
se těším na návrat do školy a na 
to, jak zase budu na sobě pracovat, 
protože mám pořád rezervy,“ dodala 
dívka pohlcená golfem tak, že přes 
léto neměla čas odpočívat.
 „Když nejsou turnaje, tak jdu ně-
kam do města s kamarádkami. A když 
jsem na Bahamách, tak o víkendu na 
pláž,“ uzavřela Annika, která v Alba-
ny na Bahamách hraje v resortu, ve 
kterém Tiger Woods pořádá svůj tur-
naj PGA Tour.

Annika Kohoutek při šampionátu žen na Zbraslavi
Foto: Zdeněk Sluka

Glosář aneb Co se (ne)stalo

CHOMUTOV BEZ HŘIŠTĚ
Nový přírodní rekreační areál vy-
roste v lokalitě Pražská pole na kra-
ji Chomutova. Po ukončení těžby  
v roce 1992 se zde vytvořily jezer-
ní plochy, vzniklé zatopením dolu 
podzemní vodou. Uvažovalo se také 
o vybudování padesátihektarové-
ho hřiště s osmnácti jamkami, ale 
město od záměru nakonec ustoupi-
lo. Škoda, za dotaci 36 milionů by 
se pár jamek postavit dalo.

SABRÁŽ POMOCÍ HOLE
Osmnáctilitrovou lahev šumivého 
vína získal za titul z 19. mistrovství 
Česka v sabráži ve Valticích mladý 
sommeliér Ondřej Zeman. Soutěžící 
otevírali láhve nejen šavlí, ale i sta-
rou pilou, mobilem, ešusem, peká-
čem na buchty, kšiltovkou, obručí 
od sudu, podkovou, hrnkem na ca-
ppuccino, a dokonce i golfovou holí.

SOUBOJ PRÁVNÍKŮ
Turnaj mezi týmy advokacie a jus-
tice se odehraje 24. září na osm-
náctijamkovém hřišti v Molitorově. 
Vítězové utkání získají putovní po-
hár. Bude zajímavé sledovat, jak 

účastníci vyřeší zapeklité situace 
na hřišti. Hlavně ale bude důležité, 
aby nevznikly větší problémy, které 
by mohly skončit třeba až před sou-
dem.

PŘED RYDER CUPEM
Zářijový Ryder Cup se odehraje na 
hřišti Marco Simone u Říma. „Je 
náročné, ale naprosto vhodné pro 

jamkovku,“ myslí si profesionál 
Michal Pospíšil, který si hřiště vy-
zkoušel v polovině června. Přes-
tože Italové hostí prestižní akci 
poprvé, nechávají prý vše v okolí 
na poslední chvíli. „Obávám se  
o infrastrukturu. V době mé návště-
vy ještě chyběly nové silnice k areá-
lu,“ poznamenal Pospíšil.

AKTIVISTÉ KLAMOU
Klimatičtí aktivisté ve Španělsku 
zaplnili jamky na deseti hřištích 
cementem, nebo do nich zasadi-
li rostliny. Podle nich každý green 
vyžaduje více než 100 tisíc litrů 
vody denně, což není ekologické. 
Lež! Fungující green spotřebuje  
10 až 15 litrů vody na čtverečný 
metr denně. Při průměrné rozloze 
greenu 700 m2 jde o 9000 litrů den-
ně. A to ještě voda většinou pochází 
z recyklovaných zdrojů.

ZÁCHRANA DŮLEŽITÉHO
Pohled do historie: Velkofilm Liga 
výjimečných se Seanem Connerym 
v hlavní roli se natáčel v roce 2002 
také v Praze. Tehdejší povodně zni-
čily rekvizity za 7,5 milionu dolarů, 
paradoxně včetně ponorky kapi-
tána Nema. Povodně donutily štáb  
k rychlé evakuaci hotelu Four Sea-
sons. Connery údajně utekl ze svého 
apartmá tak rychle, že se mu poda-
řilo zachránit jen své cenné golfové 
hole. Priority jsou jasné!                AE

Molitorov přivítá v září hlavy plné paragrafů
Foto: Golf Molitorov

Žáci a kadeti si zopakovali 
duely na Kunětické hoře

N árodní golfová tour mládeže 
hrála svůj čtvrtý turnaj na Kuně-

tické hoře, kde se žáci a kadeti utkali 
už při národním mistrovství na rány.
 Domácí kadet Tomáš Hejda za-
hrál ve druhém kole nejlepší výsle-
dek turnaje 70 ran se dvěma birdie 
(jamky číslo 2 a 10) bez bogey, a cel-
kově zvítězil o čtyři rány. 
 Mezi kadetkami rozhodl rozstřel 
ve prospěch brněnské Anny Ludvo-

vé, která zvítězila na dvacáté jamce 
a zopakovala výhru z Olomouce.
 Žáci (7–14 let): 1. Doležal 76-73;  
2. Grulich 74-77; 3. Zimmerman  
77-75. Žákyně: 1. Kamradková  
77-76; 2. Herynková 82-78; 3. Gej- 
došová 80-80. Kadeti (15–16 let): 
1. Hejda 75-70; 2. Mikl 75-74;  
3. Musil 77-77. Kadetky: 1. Ludvo-
vá 78-75; 2. S. Borůvková 75-78;  
3. Vohralíková 81-76.                        GN
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Herrensee: Nejkrásnější malá osmnáctka Česka i Rakouska
O hřišti Herrensee v nejsever-
nějším rakouském městě Lits-
chau se mluví jako o nejkrás-
nější malé osmnáctce v Česku. 
Tříparové jamky totiž leží jen 
deset minut autem od hranič-
ní čáry v jihočeském Staňkově 
a třináct z Nové Bystřice. Mají 
tady i českého trenéra.

Čeněk Lorenc

Na podzim to bude už 35 let, co  
v nádherné přírodě na kraji Litschau, 
v nerovném terénu mezi lesy, stro-
my, loukami a jezerem vyrostla třípa-
rová osmnáctka. Stala se v Rakousku 
prvním veřejným hřištěm, kam přije-
dete, zaplatíte a hrajete, aniž by se 
vás někdo ptal na handicap nebo 
klubovou příslušnost.

 Od začátku 90. let, tedy více než 
třicet sezon, zde působí trenér To-
máš Morel. Brněnský rodák, který za-
čínal s golfem ve Svratce, patří ke ko-
loritu půvabného parkového hřiště  
s drivingem, klubovnou i pro sho-
pem. Nemůže být tedy lepšího prů-
vodce po kouzelném místě s jamka-
mi o délce od 60 do 120 metrů.
 „NEJPRVE SEM ZAČALI chodit 
místní, ale brzy se do Litschau na-

Tomáš Morel
Foto: Čeněk Lorenc

učili jezdit i lidi z Vídně, což jsou 
dvě hodiny cesty. Než aby trávili 
začátečnické hodiny jen na drivingu  
a čekali na zelené karty, tady mohli 
volně hrát od rána do večera s po-
korou a beze strachu, jak s oblibou 
říkám. Na velkém hřišti nebo drivin-
gu si začátečník připadá jako nahý 
v trní. Herrensee je nejen v tomto 
ohledu ráj. Zrovna, když spolu mlu-
víme, mám na hřišti lidi, kteří přijeli 
na pár dní ze Salcburku. Dopoledne 
jdou jedno kolo a po obědě druhé. 
Co víc si přát?“
 Hřiště není jen pro začátečníky, 
ale pro každého, kdo si chce zahrát 
rychle i levně. Výborně procvičí 
krátkou hru. Odpaluje se z umělých 
týček na zavlažované greeny. Li-
bovolně se dá kdekoli „nastoupit“  
a stejně tak dohrát. Oficiálně je ote-
vřeno spolu s klubovnou od pátku 
do neděle, ale jinak lze hrát kdykoli. 
Peníze za celodenní fee vložíte do 
obálky, podepíšete ji a vhodíte do 
schránky. V týdnu se platí 20 euro,  
o víkendu 25, mládež 15. Děti do 
čtrnácti let hrají zdarma.
 „HERRENSEE PATŘÍ pod resort  
v Haugschlagu. V dobách největší-
ho boomu měl náš klub tisíc členů 
a bylo otevřeno denně. Pracovalo tu 
sedm lidí na plný úvazek, čepovalo 
se pivo a prodávalo jídlo. Dnes jsou 

měl klub 1200 členů a hřiště se 
zaplatilo. Dodnes lidé oceňují ten-
hle přínos, stejně jako v Herrensee.  
U nás navíc máte hned vedle hřiště 
hotel, apartmány i restauraci. V He-
rrensee se dá krásně plavat a jsou tu 
taky fajn procházky okolo jezera.“
 Do české PGA vstoupil Tom Mo-
rel až v roce 2001, už jako člen té 
rakouské. Coby začínající trenér si 
ještě před pořízením auta na sbírá-
ní míčků vydělával také jejich ruč-
ním sběrem. Za každý driving range,  
v Haugschlagu i Herrensee měl sto 
šilinků denně. Ale idyla to nebyla.
 „V HERRENSEE BYL SOUSEDNÍ 
les plný míčků klidně za dva dny. 
Dvakrát týdně se sbíralo tři tisíce 
míčků. Raději jsem po návratu z voj-
ny vymyslel u drivingu plot, který 
přitom vizuálně neruší. A když byl  
v Haugschlagu ještě vlhký driving, 
každý druhý míček tam zůstal zabo-
řený v zemi. Připevnil jsem si uprave-
né zuby z hrábí na shaft a jejich po-
mocí míčky vydloubával. Ještě v půl 
jedenácté večer s dálkovými světly  
v zádech. Mezitím jsem učil golf. 
Bylo to samozřejmě bez oběda. I pět 
minut na toaletu znamenalo luxus.“

bar a shop v provozu tři dny v týd-
nu, ale venku funguje automat. Shop  
s vedlejším outletem je jedním z nej-
větších v Rakousku. Rádi tu nakupují 
i Češi, kteří rovněž patří mezi členy 
klubu a návštěvníky hřiště. Členů 
klubu je dnes asi šest set. Za tři sta 
eur ročně si to každý, kdo pracuje, 
může dovolit.“
 Hřiště v Herrensee sekají jednou 
týdně greenkeepeři z Haugschlagu. 
Malé greeny na tříparové osmnáctce 
rozhodně nejsou špatné, ale bývaly 
i rychlejší. Když provoz Herrensee 
převzala spolumajitelka Haugschla-
gu, dařilo se podle trenéra až příliš 
na to, aby se sousední resort se dvě-
ma mistrovskými hřišti nebál vlastní, 
byť malé konkurence.
 „ZNÍ TO MOŽNÁ SMĚŠNĚ, ale 
Haugschlag se obával, že když bude 
v Litschau dobrý servis, tak tam hrá-
či zůstanou a nepojedou na dražší 
hřiště, byť jsou větší a lepší. Provoz 
klubovny se omezil na tři dny v týd-
nu, ačkoli se restauraci i shopu da-
řilo a zaměstnanci se zaplatili. Dnes 
tu jsou kromě mě jen dva senioři  
a jedna živnostnice na částečný úva-
zek. Ve všední dny přitom přijíždí 
spousta hráčů, kteří by si rádi něco 
koupili, ale nemohou. Já tady větši-
nou beztak bývám na různé práce, 
ale klíče od klubovny nemám. Jinak 
působím i v Haugschlagu.“
 Tomáš Morel se dostal do Herren-
see začátkem 90. let spolu s dalšími 
trenéry, oslovenými klubem. Pořídil 
si a zrekonstruoval domek v Nové 
Bystřici, ale po rozchodu s manžel-
kou ho prodal a našel si podnájem 
v Litschau. Sem za ním jezdí dcera, 
která studuje obchodní akademii ve 
Waidhofenu.
 „KDYŽ SE SHÁNĚLI učitelé, ze 
Šilheřovic přišel Petr Michálek, který 
pak od roku 1995 zůstal jako head 
pro v Lengenfeldu. Osm let tu byl 
Jihoafričan Rick Davis. Vzal si Raku-
šanku a po návratu domů tu nechal 
dům svým dvěma dětem. Bohužel 
nedávno mu amputovali nohu a ne-
byl pojištěný. Tak jsme mu na pomoc 
uspořádali charitativní turnaj. Přede 
mnou tady od otevření pracoval jako 
trenér Angličan Jeffery John. Spon-

zoroval ho British Petrol a dodnes se 
na drivingu s tím logem najdou míč-
ky. Taky sem natahal první vybavení 
na prodej.“
 Po vzoru Herrensee se postavila 
první veřejná devítka v Česku, a sice 
v Nové Bystřici, což bylo v 90. letech 
zjevení, hrát bez nutnosti mít zelené 
karty.

 „HRÁT GOLF STÁLO TEHDY na 
Karlštejně 200 000. V Nové Bystřici 
bylo členství za 5000. Stavba hřiště 
vyšla na 10 milionů, ale za tři roky 

 Nespočítá, kolik dětí v Herrensee 
naučil základy golfu, ani kolik turna-
jů pomohl uspořádat. Byť se tu nedá 
hrát na úpravu handicapu. Možná ale 
právě proto má zdejší hřiště a hra je-
dinečnou a uvolněnou atmosféru.
 „ZA TŘICET LET JSEM UDĚLAL hrá-
čům tisíce zelených karet. Troufám si 
říct, že jsem měl před sebou tak pět 
procent rakouských golfistů. Snad 
všichni členové na Haugschlagu po-
cházejí z mého ,schulgolfu‘. Školní 
golf máme každé úterý odpoledne 
dvě hodiny. Každou sobotu se koná 
rovněž dvě hodiny trénink mládeže. 
Jinak pořádáme různé veselé turnaje. 
Třeba o Nearest to pin na každé jamce. 
Kde jinde něco takového zažijete?“
 A jaký je rekord hřiště Herrensee 
s parem 54? Drží ho bývalý rakous-
ký reprezentant Marcus Maugner  
s 11 pod par. Trenér Tom Moller 
zahrál jako svůj nejlepší výsledek  
9 pod par. Tak se přijeďte poměřit.

Parné léto s desátou jamkou u Litschau
Foto: Čeněk Lorenc

Herrensee má půvab v každou roční dobu
Foto: Čeněk Lorenc
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Navštivte ÚSTECKÝ KRAJ, bo-
hatý na krásnou přírodu, pa-
mátky i zážitky. Výlet můžete 
spojit  s golfem, a to na jedněch 
z nejhezčích míst republiky. 

Hned čtyři možnosti, jak spojit výlet 
do přírody s golfem, nabízejí KRUŠ-
NÉ HORY. Pohoří protkané stovkami 
kilometrů pěších tras i cyklotras ob-
jímá půvabnou krajinu, v níž najde-
te osmnáctijamkové hřiště Teplice–
Barbora a také tři osobité devítky 
Cínovec, Libouchec a Most. 
 V Chomutově na vás čeká Pod-
krušnohorský zoopark, v Děčíně  
a Ústí nad Labem zoo. V Mostě mů-
žete navštívit autodrom, aquadrom 
i hipodrom, v jehož sousedství leží 
hřiště. 
 Dalším fenoménem je tradiční 
lázeňství. Kromě proslulých Teplic 
jsou tu na dohled Mšené, Dubí nebo 
Bílina, známá svou kyselkou. Z bez-
počtu výletů se můžete vydat do 
Krupky, kde se kromě návštěvy što-
ly Svatý Martin lze nechat vyvézt na 
Komáří vížku nejdelší sedačkovou 
lanovkou v Česku a navštívit tak no-
vou památku zapsanou na Seznam 
UNESCO. 
 K cestám za golfem zve také DOL-
NÍ POOHŘÍ. Z dostupné a příjemné 
devítky v Bitozevsi můžete naplá-
novat výlet po dolním toku řeky 

Ohře. Vedle sebe na řece leží tři krá-
lovská města: Kadaň, Žatec a Louny. 
 Kromě Ohře spojuje tuto oblast 
také chmel, který se zde pěstuje 
již téměř tisíc let. Kadaň se může 
pochlubit městskou památkovou 
rezervací a unikátním historickým 
jádrem se spoustou dominant. Pyšní 
se rovněž nejužší českou ulicí, zva-
nou Katova ulička, která je v nejuž-
ším místě široká 66,1 cm. 
 Žatec, další památková rezerva-

ce, je místem, kde se natáčely de-
sítky filmů. Oblíbený turistický cíl 
představuje Chrám Chmele a Piva. 
Třetí perla na řece Ohři, město Lou-
ny, má muzeum se stálou expozicí 
dějin husitství a tematickými výsta-
vami. Dále za návštěvu stojí třeba 
chrám sv. Mikuláše či Žatecká brána 
z roku 1500. 

www.krusnehory.eu 
www.dolnipoohri.cz 
www.branadocech.cz

Ústecký kraj: Přijeďte hrát a žít naplno
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Ženy i muži, amatéři i profesionálové 
se utkají o body a peníze v Kynžvartu

N ovinkou letošního profesio-
nálního i amatérského golfu je 

třídenní turnaj ALTEPRO Trophy by 
EXTEC v termínu 8.–10. září v zápa-
dočeském Kynžvartu.
 Společná akce promotéra Česká 1 
a kynžvartského hřiště chce oslovit 
jak muže, tak ženy. Pro amatéry je 
atraktivní zařazení podniku do svě-
tového žebříčku a profesionály čeka-
jí prize money ve výši 300 000 ko-
run. Muži si rozdělí 200 000 a ženy  
100 000. O podíl z dotace hrají také 
amatéři.
 Promotérská společnost Česká 1 
hledá cesty, jak podpořit růst pře-
devším mladých golfistů. Dalším 
projektem je turnaj pro 144 pro-
fesionálů i amatérů obou pohlaví. 
Startovné je jednotné 3000 korun 
a účastníci v něm mají i cvičné kolo 
ve čtvrtek 7. září. Cut následuje po 
druhém kole.
 Pavel Krenk, šéf promotérské 

společnosti Česká 1, řekl: „Od počát-
ku je naším cílem motivovat mladé 
české hráče k růstu. Při hledání smy-
sluplného modelu pro letošek jsme 
se dohodli s majitelem kynžvart-
ského hřiště, že vytvoříme zajímavý 
turnaj v termínu, který není v kolizi 
s žádným jiným. Těšíme se na zájem 
především mladších hráčů, hlado-
vých po dobrých výsledcích, a jsme 
přesvědčeni, že na tradičně skvěle 
připraveném hřišti uvidíme špičkové 
výkony.“
 Přihlásit se mohou muži s handi-
capem do 5,9. Čeká je hřiště z čer-
ných odpališť s délkou 6517 metrů. 
Ženy hrají z modrých odpališť (délka 
hřiště 5293 metrů) s handicapovým 
limitem 7,9.
 Pořadatelské hřiště hodlá při-
pravit greeny na rychlost 11 stop.  
Z finálového kola pořídí televizní sta-
nice Nova Sport a Sport 5 hodinový 
záznam.               PR

Kynžvartský amatér Matěj Mňahončák
Foto: Česká 1

Golf Resort Barbora

Golf Barbora

Golf Cínovec

Golf Most

Golf Bitozeves

Žatec

Krupka - Montanregion Krušné hory

KadaňKrušné hory
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Fenomén Podbořánky aneb Spousta dobrých rodáků
Je to bohem zapomenutý kraj 
v cípu okresu Rakovník, na 
pomezí středních a západních 
Čech. První písemná zmínka  
o vsi Potworzan, později Pode-
rsanka, pochází z roku 1352. 
Další důležitý milník byl rok 
2002 a otevření přírodní devít-
ky v Podbořánkách. Jak je mož-
né, že na skromném hřišti vy-
rostlo tolik skvělých golfistů?

Antonín Ebr

Na loňském Večeru českého golfu 
byli vyhlášeni Jan Cafourek nejlepším 
profesionálem a Jiří Zuska nejlepším 
amatérem země. Profesionál je dvoj-
násobným vítězem na Pro Golf Tour  
a amatér jako první Čech prošel cu-
tem na PGA Tour. V té chvíli si možná 
jen málokdo uvědomil, že oba oceně-
ní mají jedno společné. Oba vyrůstali 
v Golf Parku Podbořánky.
 Začínaly tu i Karolína Vlčková  
a Kateřina Krásová. Karolína vyhrá-
la mistrovství Česka na rány i jamky 
2011, absolvovala University of Flo-
rida v Gainesville a třikrát skončila 
v Top 10 na americké Symetra Tour 
2018. Kateřina se ve své první pro-
fisezoně stala vítězkou mistrovství 
PGAC na rány.

Hřiště za penzionem

Přírodní hřiště postavil za svým pen-
zionem Karel Příhoda, kterého ke 

Hřiště v Podbořánkách těší hráče už dvacet let
Foto: Čeněk Lorenc

golfu přivedli pražští novináři, když 
v Podbořánkách přespávali při svých 
začátcích v nedalekém Krásném 
Dvoře. O silvestrovské půlnoci roku 
1999 vzal Příhoda své hosty do ves-
nické tmy a provedl slavnostní výkop 
stavby hřiště, které už měl namalo-
vané v hlavě, a pak vlastníma rukama  
v bagru a traktoru stvořil.
 Golf začali s hlavou rodiny hrát 

i manželka Lenka a synové Karel 
a Martin, z nichž se posléze stali 
úspěšní golfisté. Karel je učícím pro-
fesionálem v Royal Golf Clubu Be-
roun a Martin byl hrajícím profesio- 
nálem i vítězem PGAC Tour.
 Při slavnostním otevření devítky 
asistovali a čestné členství obdrželi 
tenista Petr Korda a fotbalista Ivan 
Hašek. Pověstmi opředenou kuchyni 

Karla Příhody několikrát ochutna-
li úřadující prezident Václav Klaus  
i hokejový čaroděj Dominik Hašek, 
kteří v gastroeuforii věnovali šéfku-
chaři podepsanou čepici.
 Na vzniku hřiště se podílel také 
Příhodův německý společník Willi 
Dieter, který v Podbořánkách žije  
a který devítku později převzal včet-
ně funkce prezidenta klubu. Zdejší 

Dvacet kilometrů za jamkami na kole
Jaké je tedy tajemství přírod-
ní devítky v Podbořánkách? 
Pojďme to zjistit z odpovědí 
Jana Cafourka, Jiřího Zusky  
a Kateřiny Krásové.

Jak vzpomínáte na své podbořán-
ské začátky?

Cafourek: „Je to už nějaký rok, ale 
vzpomínám vždy s úsměvem. Prožil 
jsem tam spoustu krásných chvil, 
mnohému se naučil a později využil 
ve své kariéře. Mám to teď trochu  
z ruky, protože bydlím v jižních Če-
chách, ale když jsem na návštěvě u 
mamky v Šanově, rád se tam vždy 
vracím.“

Zuska: „Mám krásné vzpomínky. Po-
prvé mě vzal táta na golf právě tam  
a od svých čtyř nebo pěti let jsem 
tam pobíhal s holemi. Mým prvním 
trenérem byl Jan Raisl a později 
Vladimír Gregor. Dali mi veškeré zá-
klady, ke kterým se vracím. Dodnes 
jsme i s rodinou hrdými členy klubu 
a moc si vážím jejich podpory.“

Krásová: „Při dětských táborech 
jsme mohli obejít bezpočet jamek  
s partou, kdykoli jsme chtěli. Vzpo-
mínám hlavně na svého prvního tre-
néra Honzu Raisla.“

klubovna se neustále vylepšuje,  
i design hřiště obstál v proudu času, 
s výjimkou jedné jamky, kterou na-
padli ekologové a musela být pod 
jejich tlakem zkrácena z krásného 
čtyřparového doglegu na třípar.

Trenéři i univerzita

Podbořánky se prosadily v indivi- 
duálních i týmových soutěžích a ta- 
ké měly štěstí na dobré trenéry. Ať 
už to byl Jan Raisl, u něhož začína-
ly všechny dnes už dospělé hvězdy,  
který zahynul při autonehodě v roce 
2005. Nebo nynější šéftrenér centra 
Vladimír Gregor, který stále objevuje 
talentované děti.
 Zapamatujte si jména součas-
ných nadějných hráčů: Kepka, Una-
tinský, Najmonová nebo Vaníková. 
Může mezi nimi být další osobnost 
českého golfu. David Zuska, mladší 
bratr úspěšného Jiřího, a také Martin 
Zimerman, který se letos na Kunětic-
ké hoře stal národním mistrem mezi 
žáky, k tomu mají nejblíže.
 Za své domovské hřiště má Pod-
bořánky také Golfový klub České 
zemědělské univerzity. PEF Golf Tour 
2023 pro studenty, absolventy, kole-
gy, partnery a přátele univerzity star-
tovala právě zde. Turnaj pro členy 
zde pořádal i Slovanský GC z Plzně, 
která má jen driving.
 Hřiště v Podbořánkách loni osla-
vilo dvacet let a penzion letos třicet. 
Vesnice se slabou stovkou stálých 
obyvatel je v golfu fenoménem, jaký 
nemá obdoby.

Má devítka nějaké zvláštní kouzlo?

Cafourek: „Pro mě určitě ano. Přátel-
skou atmosféru malého klubu pod-
trhuje krásná a klidná příroda Jese-
nicka, je to taková malá Šumava. Lidé 
můžou golf spojit s výlety po okolí, 
zajímavostí je nespočet.“

Zuska: „Je to malebné hřiště v hez-
ké přírodě. Kouzlo je také v tom, že 
mám krásné vzpomínky na své golfo-
vé začátky a dětství. Rád se tam vra-
cím na trénink, popovídat si s míst-
ními, a celkově to ve mně vyvolává 
pocit domova.“

V Podbořánkách začínala také Karolína Vlčková
Foto: Golf Park Podbořánky

Krásová: „Pro mě má kouzlo hlavně 
v tom, že jsem tam poprvé přestřelila 
vodu na osmé jamce a začaly tam mé 
kroky po golfových hřištích.“

Jak si vysvětlujete, že zde vyrostlo 
tolik skvělých golfistů?

Cafourek: „Asi tam je dobrý vzduch. 
Ale vážně. Jsem z té starší generace 
a určitě k tomu přispěl Honza Raisl, 
ke kterému jsem zpočátku chodil na 
dětské tréninky. Uměl nás nadch-
nout pro hru a vše dělal se zápalem. 
Měli jsme skromné podmínky a mu-
seli jsme makat, abychom se dostali 
do světa. Neměli jsme nic na zlatém 
podnose. Na golf jsem jezdil dvacet 
kilometrů na kole a hledal míčky na 

trojce v rokli, abych mohl hrát a fi-
nančně nezatěžoval rodiče.“

Zuska: „Ač je tam pouze devítka, 
není to vůbec jednoduché hřiště. 
Musíte dobře přemýšlet nad takti-
kou. Jamky jsou taky v lese, a navíc 
často hrajete na nerovné ploše. To si 
myslím, že hraje roli v tréninku a pří-
pravě na turnaje.“

Krásová: „Myslím si, že náš přístup 
ke golfu hodně ovlivnil Honza Raisl, 
trenér s velkým srdcem. Učil nás ke 
hře přistupovat s pokorou. Tréninky 
byly hrou a každý z nás se trenérovi 
rád pochlubil každým kolem, které 
se nám podařilo odehrát o pár ran 
líp než to předchozí. I dnes bych 
Honzovi ráda řekla, co všechno se mi  
v golfu podařilo.“

Jak do toho všeho zapadal rodinný 
penzion Karla Příhody?

Cafourek: „S kluky Příhodovými 
jsme na golfu strávili hodně času, 
což bylo skvělé nejen pro trénink. 
Lenka a Karel Příhodovi mi moc po-
mohli, měl jsem u nich super zázemí, 
za což jsem jim dodnes vděčný.“

Krásová: „U Příhodů jsme na golfo-
vých táborech trávili dny a večery, ať 
už hraním tenisu, fotbalu nebo stol-
ního tenisu. Domácí atmosféra pen-
zionu nás naladila na další dny. Ráno 
se začínalo vyklusáním na hřiště,  
a pak zpět pro hole.“

Matěj Raisl při zahajovacím odpalu letošního memoriálu svého otce
Foto: Čeněk Lorenc

Martin Příhoda a Jan Cafourek ještě jako dorostenci
Foto: Golf Park Podbořánky

Jan Cafourek
Věk 35 let. S golfem začal v roce 
2001. V roce 2014 přestoupil k pro-
fesionálům, o čtyři roky později zís-
kal titul mistr Česka na rány. V roce 
2019 zvítězil na turnaji Pro Golf Tour 
v Haugschlagu, vyhrál WGM Open 
v Berouně a stal se nejlepším gol-
fistou Česka podle Order of Merit. 
Loni vyhrál turnaj Red Sea Egyptian 
Classic, opět v seriálu Pro Golf Tour. 
V Podbořánkách s ním hrávala i jeho 
tehdejší přítelkyně Klára Spilková.

Jiří Zuska
Věk 24 let. Jiří letos dokončil studium 
na univerzitě v Louisville (Kentucky). 
Loni se jako první Čech kvalifikoval na 
US Amateur Championship, ale nepo-
stoupil do jamkové části mistrovství. 
Letos ještě coby amatér prošel jako 
první Čech cutem na PGA Tour hned 
při svém premiérovém startu v Porto-
riku. 

Kateřina Krásová
Věk 29 let. Dvojnásobná mistryně 
republiky dorostenek a juniorská 
mezinárodní mistryně na rány je 
absolventkou Florida International 
University v Miami a Vysoké školy 
ekonomické v Praze. Ve své první 
profesionální sezoně 2018 se stala 
mistryní republiky na rány v Kácově. 
Pracuje jako auditorka ve firmě De-
loitte a příležitostně ještě hraje turna-
je. Amatérskému golfu se věnuje také 
její sestra Karolína. Ke golfu je přivedl 
otec Jiří právě v Podbořánkách.

Olivia Prokopová
Věk 28 let. Kvůli přípravě na speci-
ální hřiště v USA trénovala v Podbo-
řánkách také úspěšná minigolfistka 
z Rakovníka. „S Jirkou Zuskou jsem 
puttovala na přírodních greenech, 
které jsou těm například v Las Vegas 
velmi podobné,“ říká mnohonásobná 
mistryně světa v adventure golfu.

Jan Raisl
Mezi tradiční turnaje v Podbořánkách 
patří Memoriál Jana Raisla, který se 
letos hrál 12. srpna za účasti Jana 
Cafourka. Kvalitní trenér a oblíbený 
parťák Jan zemřel v létě 2005 v pou-
hých čtyřiceti letech na následky zra-
nění při autonehodě. Jako amatér zís-
kal v letech 1993, 1994, 1996 a 1998 
za Karlovy Vary titul mistra republiky 
družstev. Jeho syn Matěj dnes pracuje 
v obchodě Golfstores svého staršího 
bratra Tomáše Ševčíka. Oba rovněž le-
tos hráli Memoriál, stejně jako jejich 
maminka Jana Raislová.
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KJUS 
S PROFESIONÁLKOU

Terezu Meleckou, která je 
druhou sezonu členkou 
profesionální Ladies Euro- 
pean Tour, obléká značka 
Kjus. Tereza v srpnu vyhrála 
Raiffeisen Czech Open Golf 
Tour na brněnské Kaskádě, 
což ji povzbudilo vzhledem 
k dalším turnajům, jež ji  
o druhém prázdninovém 
měsíci čekaly v Evropě.

Nejprve to byl od 17. do 20. srpna ISPS Handa World Invitational  
v Severním Irsku, společný turnaj LET a mužské DP World Tour. Dě-
jištěm se opět stal Galgorm Castle and Castlerock Golf Club. Po tý-
denní přestávce v kalendáři se hráčka týmu Kjus chystala pro změ-
nu do Irska, kde 31. srpna začíná čtyřdenní KPMG Irish Women´s 
Open na hřišti Dromoland Castle.

Oba turnaje vypsaly vysoké prize money, první ve výši 1 500 000 do- 
larů a druhý za 400 000 eur, s nimiž jsou spojeny i vyšší body do 
evropského žebříčku

GOLFOVÉ  SKUPINOVÉ
TRÉNINKY
PRO DĚTI OD 6 LET

OD 4.9.2023

academy@golfmstetice.cz
www.golfmstetice.cz

Informace a tipy z celé země
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CZECH PRO-AM TEACHING TOUR 
SE OPĚT VRACÍ DO BEROUNA

Série turnajů pro profesionální učitele golfu a výkonnost-
ní amatérské hráče pokračuje předposlední akcí v pondělí  
5. září v Royal Beroun Golf Clubu. Přijďte si zahrát sportovní 
golf tam, kde se v květnu konalo mistrovství Czech Pro-Am 
Teaching Tour, v červnu Ladies European Tour, v červenci 
mistrovství Česka ve hře na jamky a v srpnu mužské Czech 
Open. Hřiště, připravené týmem head greenkeepera Martina 
Šindlera je po celou sezonu ve špičkovém stavu. Startuje se 
postupně ve čtveřicích z jamek číslo 1 a 10. Vyhlašují se jak 
nejlepší profesionálové, tak kategorie Apprentice, amatéři  
a dvojice. Partnery tour jsou Ping, Sportinvest a Czech PGA. 
Přihlášky a detaily k turnaji najdete na czechproam.cz

SPORT & LEISURE GOLF TOUR 
ZVE V ZÁŘÍ NA KONOPIŠTĚ

Otevřená série, která se koná na nejlepších českých hřištích, zve hráč-
ky a hráče všech výkonnostních kategorií na sedmý turnaj s partne-
rem JR Food. Bude se hrát ve čtvrtek 7. září v resortu Konopiště na 
hřišti Radecký. Start je postupný. Za hole-in-one je letos jako cena 
vypsán elektrický vozík Stewart Golf APEX od Golfstores.cz. Hráče 
čeká ochutnávka vín K2t, kávy Lavazza, Pilsner Urquell a také aperol 
v INNEX lounge. Hráči mohou přijet o den dříve a ubytovat se ve well- 
ness resortu. Přihlášky a další informace na slgolftour.cz.

Foto: Zdeněk Sluka

Foto: Zdeněk Sluka

AKADEMICKÉ MISTROVSTVÍ
HOSTÍ PANORAMA KÁCOV

Třídenní akademické mistrovství se koná od 29. do 31. srp- 
na na Panoramě Kácov. Hrají se devítky Meadows  
a River. Podmínkou účasti je registrace v ČGF a plat-
ný studijní průkaz, nebo v případě ukončení studia  
v tomto roce fotokopie diplomu. Studenti startují pod 
hlavičkou vysoké školy. Hraje se třikrát 18 jamek na 
rány bez vyrovnání na úpravu handicapu. Družstva jsou 
čtyřčlenná, minimum je tři hráči. Uzávěrka přihlášek je  
27. srpna. Turnaj pořádají Česká akademie univerzitního 
sportu a ČGF. Diváci jsou srdečně zváni na již 13. ročník 
univerzitního šampionátu.

O PRÁZDNINÁCH NA KARLŠTEJNĚ 
HRAJE KAŽDÝ DRUHÝ ZDARMA

Kdo si zaplatí v červenci nebo srpnu ceníkové green 
fee na Karlštejně, může si zdarma k sobě vzít druhé-
ho hráče. Například v pondělí, kdy je ceníkové green 
fee 1450 Kč, hrají za tuto cenu dva hráči. Akce pla-
tí pouze v den zaplacené rezervace a možnost vzít 
spoluhráče zdarma nelze přenést na jiný den. Akce 
neplatí pro slevové produkty jako jsou permanent-
ky, vouchery nebo ČGK.

Chcete mít nové Golfové 
noviny ve své schránce?

Napište si o zasílání na
info@golfovenoviny.cz

Cena zaslání jednoho čísla je 20 Kč
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Dojmy místo pojmů

Z dálo by se, že v době datové, 
která číselně hodnotí a dopo-

drobna analyzuje takřka všechny 
naše kroky, nejen ty prováděné no-
hama, zmizely z hodnocení výkonů 
pojmy jako smůla, nepřízeň či zálud-
nost. Ne tak docela.
 Dokonce starší generace fotbalo-
vých trenérů, spoléhající na dojmy 
místo faktů, už začala šetřit „srdíčky“ 
a „štěstíčky“. S vědeckými týmy v zá-
dech ani nemohla jinak. Golf ve zdej-
ším pojetí ale jako by se stále držel 
starých časů, možná z konzervativní 
povahy hry, ačkoli to u komentářů 
výsledků nemá co dělat.
 Při oficiálních hodnoceních vý-
konů českých amatérů z různých 
letních šampionátů tak bylo možno 
od trenérů a kapitánů číst, že „přišla 
série smolných jamek“, že „hráči bo-
jovali s povětrnostními podmínkami 
a pin pozicemi na hraně regulérnos-
ti“, nebo že hráčky „většinou hrály 
mnohem lépe, než by odpovídalo je-

jich skóre a byly trestány za drobné 
chyby“.
 Jeden by si pomyslel, že čeští 
golfisté musejí hrát jiné hřiště než 
jejich soupeři. Ti se snad nemuseli 
vyrovnávat „s brutálně náročným 
vnitrozemským hřištěm, s extrémně 
rychlými greeny, s vlivem silného 
větru“?
 Kdo si nepřizná příčinu neúspě-
chu, tak jej zopakuje. Od velkých 
hráčů či jejich trenérů žádné slovní 
tance neslyšíte. Prostě jsem hrál(a) 
nebo on(a) hrál(a) špatně, jelikož 
chyboval(a) v tom a neměl(a) jistotu 
v onom. A proto budu trénovat tak, 
abych v roce X uspěl(a) na turnaji  
Y a byl(a) v žebříčku na místě Z.
 Kromě upřímnosti chybí české-
mu golfu také veřejně známé vize  
a plány. Bez nich se neobejde nejen 
sportovec, ale ani nikdo, kdo hodlá 
v něčem uspět. Kde chce být golf za 
tři, pět, deset let? Čeho konkrétně  
a jak toho hodlá dosáhnout?
 Nevíme. Možná to vědí jednotliví 
golfisté, ale jediný hlas, plán a cíl za 
celý zdejší golf stále chybí. Začíná 
to hledáním, slyšením a mluvením 
pravdy. Není to přímo ta Husova, ale 
důležitá je rozhodně stejně.

Odpouštět je božské

N ěmecký básník Walther von 
der Vogelweide již ve 12. sto-

letí napsal, že „hřešiti jest lidské, od-
pouštěti božské“. Jeho anglický ná-
stupce Alexander Pope o šest století 
později citát obměnil na „chybovati 
jest lidské, odpouštěti božské“.
 Kvůli tuberkulóze páteře měřil 
Pope jen 137 centimetrů, ale krutý 
žert bohu odpustil. Nejedl maso, ne-
boť považoval zabíjení zvířat za zby-
tečnou krutost, a stal se tak prvním 
známým vegetariánem. Svému okolí 
pojídání masa odpouštěl.
 Odpouštění je rovněž věčným 
tématem golfu, hry výjimečné už 
jen proto, že nepotřebuje všudypří-
tomné rozhodčí. Většina hráčů si to 
pochvaluje, ale o to neliběji nesou, 
když někdo důvěru zklame a rozhod-
ne se podvádět.
 V rekreačním golfu máme ten-
denci zlehčovat malé přestupky, kte-
ré nemají valný význam pro konečné 
skóre. Například špatné dropování, 
markování nebo odstraňování pří-
rodních překážek. Můžeme být kvůli 
neznalosti druhých naštvaní, přesto 
většinou odpouštíme.

Můj pohled
Antonín Ebr

 Co když dostanete po golfu ma-
lou porci nebo pivo pod míru? Jak 
společensky nebezpečná je hádka 
dvou rodičů ohledně hrajících po-
tomků nebo lež partnerovi, když 
jste místo na golfu byli někde jinde? 
(Ne)jsou tyto prohřešky právě lidské  
a odpustitelné?
 V golfu však existují situace, kde 
by si i bůh svoji velkorysost rozmýš-
lel. To tak třeba známý profesionál 
neuhradí škodu na voze, který si 
půjčil od kamaráda a nehodou zničil, 
nebo jiný podvede dobrého známé-
ho při golfovém byznysu. Jak závaž-
ný je například fakt, že trenér přijde 
na lekci pozdě nebo opilý?
 Jeden profesionál si v předvečer 
turnaje umisťoval míčky do míst, 

kde předpokládal konec špatného 
úderu z odpaliště, nebo si na hori-
zontu fairwaye dělal značky směrem 
ke greenu. To už ale nejsou chyby 
 k odpuštění, ale důvod k profackování  
a zavržení dotyčného.
 Často se zde pozastavujeme nad 
chováním některých špičkových hrá-
čů, kteří jsou schopni opustit turnaj, 
když se jim nedaří, nebo vzteky zlo-
mit hůl. Mají se tyto mezní situace 
pranýřovat a viníci jmenovat? Nebo 
se to má přehlédnout?
 Jeden rekreační hráč byl v praž-
ském klubu přistižen, jak vykrádá 
plechové skříňky v šatně. To mu ni-
kdo neodpustil a zloduch byl vylou-
čen z klubu. Posléze se stal úspěš-
ným manažerem ve velké firmě.
 Pokud někdo nevrátí zapome-
nutý cover, nebo z drivingu vezme 
tréninkový míček, je zlodějíček. Co 
když ale někdo ukradne hůl nebo 
bag? To už bude pořádný zloděj! Zde 
velkorysost místo nemá. Krádež není 
chyba, ale svinstvo!
 Odpouštět je božské a mělo by 
být i lidské. Kde však leží hranice pro 
velkorysost? Odpouštět lidem, kteří 
chybují programově a záměrně, by-
chom rozhodně neměli. Ty naopak 
musíme citelně trestat a vykazovat 
z golfové komunity. Bůh nám to jistě 
odpustí. Jaký máte na věc názor? Na-
pište nám na info@golfovenoviny.cz

#vladimirbalcar

Někdy to v golfu s pravidly kulhá…
Ilustrační foto: Zdeněk Sluka

Citát čísla

„Nic proti dobrým golfistům, ale raději hraji s těmi hor-
šími, protože se víc baví a mají menší nároky na to, co 
je při hře těší. Dobří lidé, příjemná konverzace, smích  
a někdy také pár skleniček, to je krásný den na golfu.“

Ryan Ballengee, Golf News Net

Forecaddie
Čeněk Lorenc

Denisa Vodičková, jediná Češka v top 20 na letošním mistrovství Evropy žen ve Švédsku
Foto: Zdeněk Sluka


